[image: image1.jpg]

аршан-зелмна селана
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИИ
НАРДАЧИН ТОГТАВР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
АРШАНЬЗЕЛЬМЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
от  « 10 »   января     20 22  г.

№ 1-п

п Аршань-Зельмень
« Об утверждении перечня   предприятий , учреждений и хозяйств определяемых как места  для отбывания наказания в виде   обязательных работ  а также видов обязательных работ на территории Аршаньзельменского   СМО РК»
В соответствии со статьей 49 части 1, статьей 25 Уголовно-исполнительного   кодекса РФ наказание в виде исправительных работ отбываются  в местах определяемых органами местного самоуправления  по   согласованию  с уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе  места жительства   осужденного. Обязательные   работы  исчисляются  в часах, выполняются осужденным на безвозмездной основе.
С целью реализации указанных нормативно- правовых актов Российской Федерации, а также неукоснительного исполнения  приговоров суда  Администрация Аршаньзельмеснкого СМО РК
   ПОСТАНОВЛЯЕТ :
  1. Утвердить    следующий перечень   объектов расположенных на территории      Аршаньзельменского   сельского муниципального образования Республики Калмыкия       в качестве мест для отбывания   обязательных работ и виды работ :
1.Аршаньзельменское СМО РК   - Глава    Аршаньзельменского СМО РК (ахлачи) - уборка территории   села, работы по благоустройству  села .

2.    Перечень предприятий по согласованию с уголовно - исполнительной инспекцией Сарпинского района  может  обновляться по заявлению  предприятий и организаций не вошедших в данный список и  ходатайству уголовно-исполнительной инспекции.

3.

Обязать руководителя организации, хозяйства осуществлять контроль за выполнением осужденными   определенных для них работ., в которой   работает осужденный к обязательным   работам, уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Аршаньзельменского  СМО РК(ахлачи) :                        С. Мучкаева